1

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

EDITAL Nº 10 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA DE 20 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREAS: Língua Portuguesa, Química, Filosofia, Produção Moveleira, Engenharia Civil e Higiene e Segurança

do Trabalho

O (A) DIRETOR(A)-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Brasília, nomeado pela Portaria n°. 567, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União, em 07 de maio

de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017,

torna público o resultado preliminar das provas de desempenho didático do Processo Seletivo Simplificado de

contratação por tempo determinado de professor substituto, nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993,

no que for pertinente.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

2

3

2. DOS
RECURSOS

2.1. Caberá recurso por parte do candidato em face deste resultado preliminar.

2.2. Os recursos deverão ser impetrados, único e exclusivamente, por formulário eletrônico que está no link a seguir:
FORMULÁRIO DE RECURSO e que também está disponibilizado no portal do site do campus Samambaia indicando

os fatos que o justifiquem e os devidos fundamentos e estar de acordo com prazo estabelecido.

2.3. No formulário do recurso, caso o candidato julgue necessário anexar algum documento, o arquivo deverá ser

digitalizado no formato PDF (de no máximo 10MB).

Brasília, 24 de junho de 2022

Assinado eletronicamente
PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

DIRETOR(A) GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA

https://docs.google.com/forms/d/1kNkZuXsa5682uinaOWtIE3VzdHbMGClkhxpjcjHukDc/edit

4

Documento Digitalizado Público
RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Assunto: RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO
Assinado por: Paulo Ribeiro

Tipo do Documento: Resultados de Edital
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Paulo Henrique Silva Ribeiro, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSA , em 24/06/2022 12:26:04.

Este documento foi armazenado no SUAP em 24/06/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifb.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

359999
1a97c4eb26

Cópia de documento digital impresso por Fabio Gomes (1790294) em 24/06/2022 12:32.

Página 1 de 1